
Interpelacja nr 77/2016 

 

W sprawie: sytuacji finansowej Szpitala Specjalistycznego w Kościerzynie  

 

• Piotr Karczewski   

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie województwa (Dz.U. z 2016 r. poz. 486), § 13 Statutu Województwa 

Pomorskiego, § 23 Regulaminu Pracy Sejmiku Województwa Pomorskiego wnoszę 

interpelację w sprawie sytuacji finansowej Szpitala Specjalistycznego w Kościerzynie. 

W związku z niepokojącymi informacjami napływającymi od mieszkańców 

Kościerzyny oraz pracowników Szpitala Specjalistycznego w Kościerzynie, mając na uwadze 

równy dostęp do usług medycznych na terenie Województwa Pomorskiego i obowiązek 

władz województwa wspierania i rozwijania regionów oddalonych od metropolii, zwracam 

się do Pana Marszałka z zapytanie,, czy jest prawdą, że Szpital Specjalistyczny w 

Kościerzynie kolejny kwartał oraz upływający rok zakończył dużą kilkumilionową stratę 

finansową? Jak w tym kontekście Zarząd Województwo jako większościowy Wspólnik 

ocenie pracę Prezesa Szpitala Pana Wiktora Hajdenrajcha? 

    Jednocześnie proszę o odpowiedź czy Zarząd Województwa Pomorskiego jest 

przygotowany na ewentualny zakup udziałów Agencji Rozwoju Przemysłu – która od 

dłuższego czasu wyraża swoje zaniepokojenie sytuacją Szpitala oraz perspektyw jego dalszej 

stabilnej działalności. 

Moja interpelacja ma również związek z niedawną decyzją Zarządu Województwa 

Pomorskiego odnoście połączenia Centrum Chorób Zakaźnych i Gruźlicy w Gdańsku oraz 

Specjalistycznego Szpitala z siedzibą w Wejherowie ze Szpitalami Wojewódzkimi w Gdyni w 

jedną Spółkę. Jak argumentował tą decyzję Pan Marszałek Paweł Orłowski „to działanie ma 

na celu pewniejsze i stabilniejsze finansowanie tych szpitali, podniesienie zakresu i jakość 

leczenia w placówkach, a przed wszystkim pozwolili uzyskać najważniejszą kategorię 

szpitala wielooddziałowego. Czy wobec powyższego Zarządu Województwa zamierza podjąć 

podobne kroki względem Szpitala w Kościerzynie?”. 

 

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie sytuacji 

finansowej Szpitala Specjalistycznego w Kościerzynie Sp. z o.o., uprzejmie informuję,  



że Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego oraz Rada 

Nadzorcza Spółki na bieżąco analizują sytuację finansową Spółki.  

     Na dzień 30 listopada 2016 r. Spółka wygenerowała stratę w wysokości 8,5 miliona 

złotych przy amortyzacji na poziomie 6,37 miliona złotych. Kwota nadwykonań na dzień  

30 listopada 2016 r. wynosi  5,5 miliona złotych. Zapłata za świadczenia ponadlimitowe 

zależy jednak od decyzji Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia. Spółka utrzymuje płynność finansową i na bieżąco obsługuje swoje zobowiązania.  

Pragnę zauważyć, że Spółka zakończyła w roku 2016 dwie poważne inwestycje: 

termomodernizację budynków zlokalizowanych w Dzierżążnie (wkład własny na poziomie  

600 tysięcy złotych) oraz utworzenie Pododdziału Chirurgii Onkologicznej, w tym 

przebudowa sali zabiegowej na III piętrze, przebudowa  sal chorych i wydzielenie sekretariatu 

na III piętrze, przebudowa sal chorych, gabinetów lekarskich i komunikacji na IV piętrze. 

Całość inwestycji, której koszt wyniósł 1,3 mln złotych, sfinansowano ze środków własnych 

Spółki.  

       Należy ponadto zauważyć, że jednym z głównych elementów wpływających  

na ocenę pracy Prezesa Zarządu Spółki będzie zatwierdzanie sprawozdania finansowego 

Spółki, wcześniej zbadanego przez niezależnego biegłego rewidenta. Na tej podstawie oraz  

po analizie wynikających z przepisów Kodeksu spółek handlowych sprawozdań z działalności 

Zarządu oraz Rady Nadzorczej Spółki, Zgromadzenie Wspólników podejmie decyzję  

w przedmiocie udzielenia Prezesowi Zarządu absolutorium z wykonania obowiązków.   

     Jednocześnie informuję, że zgodnie z  § 12  Umowy Inwestycyjnej z dnia 1 lipca 2014 

r. zawartej pomiędzy  Agencją Rozwoju Przemysłu S.A. a Województwem Pomorskim, 

inwestor (Agencja Rozwoju Przemysłu S.A.) ma prawo do żądania odkupienia posiadanych 

udziałów przez udziałowca. Prawo wykupu może być realizowane przez okres kolejnych 12 

lat od dnia 1 stycznia 2017 r. Środki na wykup udziałów od Agencji Rozwoju Przemysłu S.A.  

są zabezpieczone w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Pomorskiego. 

Zabezpieczenie środków na wykup udziałów było jednym z wymogów warunkujących 

wejście kapitałowe Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. do Szpitala Specjalistycznego w 

Kościerzynie Sp. z o.o.   

      Zgodnie z projektem ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych oraz projektem rozporządzenia Ministra Zdrowia  

w sprawie określenia profili charakteryzujących poziomy systemu zabezpieczenia oraz 

kryteriów kwalifikacji świadczeniodawców do tych poziomów, Szpital Specjalistyczny w 

Kościerzynie  



Sp. z o.o. zostanie zakwalifikowany do II poziomu zabezpieczenia szpitalnego, co gwarantuje 

Spółce stabilne finansowanie w zakresie prowadzonej działalności na okres kolejnych 4 lat.   

     Mając powyższe na uwadze Zarząd Województwa nie rozważa połączenia Szpitala 

Specjalistycznego w Kościerzynie Sp. z o.o. z innymi podmiotami leczniczymi.   

 


